MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 3

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa do Concurso Público Edital 80/2022 para Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT – ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA LITERATURA, REDAÇÃO - IPATINGA

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 88161 LUIS RICARDO RODRIGUES PIRES 85 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

2º 87733 AMANDA CARVALHO SOUZA 80 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

3º 87984 VALDIENE APARECIDA GOMES 80 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

4º 88084 MARINA VIANA BENTO 80 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

5º 88712 LAIS MIDORI DA SILVA 80 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

6º 87041 CRISTIA RODRIGUES MIRANDA 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

7º 87544 PAMELA TEIXEIRA RIBEIRO 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

8º 87674 PATRICIA RESENDE PEREIRA 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

9º 88243 RHUAN JONATHAN DA SILVA 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

10º 88349 MARIA EMILIA MAGALHAES MARTINS DA COSTA 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

11º 88358 CASSIANE JOSEFINA DE FREITAS 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

12º 88492 ANDREIA DE CASSIA CAMPOS 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

13º 87142 SABRINA GABRIELA VICENTINI 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

14º 87249 THAIS TRAVASSOS 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

15º 87433 MARTA APARECIDA ALVARENGA 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

16º 87461 ANA LUIZA DUARTE DE BRITO DRUMMOND 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

17º 87588 BARBARA AMARAL DA SILVA 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

18º 88434 FILIPE DE FREITAS GONCALVES 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

19º 88517 ANA CAROLINA ROCHA SANTA RITA 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2 de 3

20º 88551 HELCIO CARLOS DE OLIVEIRA SILVA 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

21º 88704 DENISIA MORAES DOS SANTOS 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

22º 88739 VIRGINIA DE SOUZA AVILA OLIVEIRA 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

23º 88822 HELEN LEONARDA ABRANTES 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

24º 88985 AGNALDO ALMEIDA DE JESUS 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

25º 89071 CLAUDIELE RIBEIRO SANTOS 70 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

26º 87202 LARA MUCCI POENARU 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

27º 87241 THAIS FERNANDA RODRIGUES DA LUZ TEIXEIRA 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

28º 87344 SAMIRA PINTO ALMEIDA 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

29º 87450 SIMONE GUIMARAES MATHEUS 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

30º 87854 MARCELLA MONTEIRO LEMOS COUTO 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

31º 87961 SAMUEL DE SA RIBEIRO 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

32º 88260 MIRIAM DE CASTRO POSSAS 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

33º 88581 PATRICIA ELISA DE MELO SILVA CHELONI 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

34º 88609 EDILAINE DE ARAUJO SOARES SILVA 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

35º 88799 NATALIA PAIVA FERNANDES 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

36º 89028 CARLA CARVALHO SILVA 65 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

37º 87509 BONFIM  QUEIROZ LIMA 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

38º 87712 IURY ALMEIDA E BELCHIOR 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

39º 87827 MIREILE PACHECO FRANCA COSTA 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

40º 88231 PABLO OLINTO DE OLIVEIRA SOUZA 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

41º 88275 DIEGO CARDOSO PEREZ 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

42º 88542 RAFAEL LOCHE BARBOSA 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

43º 88782 FREDERICO D'PASCHOAL CONTARINI DA SILVA 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

44º 88815 TATIELE DA CUNHA FREITAS 60 Desclassificado* 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

45º 88114 ALBELANE APARECIDA SILVA MENEZES DE SOUZA 55 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

46º 88324 CAROLINA DUARTE GARCIA 55 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 3 de 3

47º 89050 MARCELA FERREIRA MORAIS FIDELIS 55 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

48º 87555 MEIRILENE GOMES PEREIRA ARAUJO 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

49º 88169 NAYANA MOREIRA MORAES 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

50º 88650 VERONICA BARCANTE MACHADO 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

51º 88894 MANUEL JOSE VERONEZ DE SOUSA JUNIOR 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

52º 89002 ROSIMI MARIA DA SILVA 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

53º 88761 FABIO BADARO MIRANDA 45 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

54º 88205 ERINALVA APARECIDA DE OLIVEIRA 40 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS
PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 87312 DEMILDE MARTINS AMARAL 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

2º 88819 FERNANDA JUNIA APARECIDA TEIXEIRA DA CONCEICAO 75 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

3º 86853 MIRELLA MONIQUE SOARES 65 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

4º 87924 CLARICE DE MATOS OLIVEIRA 60 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

5º 88975 DAYHANE ALVES ESCOBAR RIBEIRO PAES 60 Classificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

6º 87860 BARBARA HELOHA FALCAO TEIXEIRA 55 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

7º 89068 TALITA ROSETTI SOUZA MENDES 55 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

8º 88399 ANA PAULA FERNANDES BASTOS 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

9º 87670 CLARICE VIRGILIO GOMES 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

10º 86861 EMERSON VIANA BRAGA 50 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

11º 87764 ELAINE CRISTINA ANDRADE PEREIRA 45 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga

12º 89056 JUCENILTON ALVES DOS SANTOS 45 Desclassificado 2224 / Area: Língua Portuguesa/Literatura, Redação - Ipatinga
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Desclassificado* - conforme item 10.41.1

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/